
Til Socialudvalget

Orientering om status på projekter på botilbud på 
handicapområdet støttet af ABT-fonden - Fonden til investering 
i Anvendt Borgernær Teknologi

Socialudvalget godkendte 30. september 2009 en indstilling vedr. to 
projektansøgninger til Fonden for Anvendt Borgernær Teknologi 
(ABT-fonden). Nedenfor gives en status på de to projekter. 

1: Digitalisering af dagstruktur for mennesker med autisme

Socialforvaltningen fik i december 2009 tilsagn om tilskud til projektet 
fra ABT-fonden. 

Budget
Projektets samlede budget er: 9.960.000 kr.
Heraf udgør egenfinansiering (25 %): 2.490.000 kr.
Bevilget beløb fra ABT-fonden: 7.470.000 kr.
Egenfinansiering udmøntes via en god del af den arbejdstid, som de 
deltagende bosteder skal lægge i projektet.  
Rødovre og Gladsaxe kommuner deltager i projektet og har derfor 
andel i de bevilgede midler.
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Projektperioden er 1. januar 2010 til 31. juli 2011.

Indhold
Projektet omhandler digitalisering af dagstrukturen for mennesker med 
autisme. Via et hjælpemidlet ”Memo Active”, som kort fortalt er en 
håndholdt digital kalender med piktogrammer/symboldatabase, 
taleunderstøttelse samt video- og fotounderstøttelse, hjælpes brugerne 
til at få overblik over og strukturere deres dag/uge, samt til at få en 
bedre fornemmelse af tid og aktiviteter. Hjælpemidlet er individuelt 
tilpasset den enkelte bruger. Memo Active er et nyt og endnu ikke 
anvendt produkt.

Effekt
Den forventede effekt af projektet er dels, at personalet bruger 
væsentlig mindre tid på at hjælpe brugerne med at strukturere deres 
dag. Dermed frigives tid til andre borgernære aktiviteter. Samtidig er 
der en formodning om, at Memo Active kan hjælpe borgerne til en 
bedre forståelse af tid og aktiviteter, og at dette for en del af 
målgruppen kan betyde færre frustrationer og deraf følgende 
adfærdsændringer såsom mindre udadreagerende adfærd.
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Deltagere og samarbejdspartnere
Projektet gennemføres i tæt samarbejde med Socialt Udviklingscenter 
SUS.. Der ud over deltager Rødovre og Gladsaxe kommuner med 
borgere i projektet. 

Deltagende bosteder i Københavns Kommune er:
Center for autisme og specialpædagogik – Nordlys m.fl.
Center for multiple funktionsnedsættelser – Musvågevej
Center for børn med handicap – Baunegården
Center for fysisk handicappede – Vibegården 

Projektet involverer i alt 80 brugere og 80 medarbejdere. Heraf 
deltager 56 brugere og 56 medarbejdere fra københavnske bosteder.

2. Simple Skype Interface – SSI
Projektet blev ved første ansøgningsrunde ikke godkendt, på grund af 
ABT-fondens ønske om afklaringer af og bemærkninger til dele af 
projektansøgningen. Projektet blev derfor præ-kvalificeret med 
mulighed for at genansøge pr. 1. februar 2009.

ABT-fonden stillede bl.a. krav om, at projektets break-even, dvs. 
tidspunktet hvor investeringen i projektet ville være tjent ind, skulle 
mindskes betragteligt fra de 9 år, som var angivet i ansøgningen.

Social Udviklingscenter SUS, som er Københavns Kommunes 
samarbejdspartner på projektet, har ved gennemberegning af projektets 
muligheder for en tidligere break-even vurderet, at det ikke er muligt at 
gennemføre projektet i overensstemmelse med ABT-fondens krav. 

Der vil derfor ikke blive ansøgt til projektet. 


